
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   11 - 10 - 2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 2752/31945 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: FMC Chemical sprl BELGIUM 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του κ. Γιώργου Γαλένου, 

TELEFAX: 210 9212090  Αρτάκης 93, 

Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου  171 24 Νέα Σμύρνη, Αθήνα) 

Τηλέφωνο: 210 9287230  e-mail:  

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr  George.galenos@cheminova.com  

     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 60.304 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) GALBEN Μ 8/65 WP (benalaxyl 8% β/β + 
mancozeb 65% β/β) ως προς την ημερομηνία λήξης, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον 
υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1197/2012 της Επιτροπής της 13ης Δεκεμβρίου 2012  για την 

τροποποίηση του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 

περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών acetamiprid, α-cypermethrin, Ampelomyces quisqualis 

Στέλεχος: AQ 10, benalaxyl, bifenazate, bromoxynil, chlorpropham, desmedipham, etoxazole, 

Gliocladium catenulatum Στέλεχος: J1446, imazosulfuron, laminarin, mepanipyrim, methoxyfenozide, 

milbemectin, phenmedipham, Pseudomonas chlororaphis Στέλεχος: MA 342, quinoxyfen, S-metolachlor, 

tepraloxydim, thiacloprid, thiram και ziram. 

4. Την υπ’ αρίθ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΓ-ΨΣΧ



2 
 

 

 
 

5. Την με αριθ. πρωτ. ΥΠΑΑΤ 2752/31945/15-3-2016 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60.304 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος µυκητοκτόνο) GALBEN Μ 8/65 WP, που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 191229/25-11-2010 

Απόφασή μας, ως προς την ημερομηνία λήξης, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική 

διάθεση στην αγορά και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος. 

 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.1β,  1.4α,β και ε διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

60.304 

25-11-2010 

31-07-2018 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

α) Κάτοχος της άδειας: FMC Chemical sprl 

9/3 Boulevard de la Plaine, 1050 Brussels , Belgium 

Tel: +322 645 95 84    Fax: ++322 645 96 55 

E-mail: Sonia.Goetz@fmc.com 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: ΓΙΩΡΓΟΣ  ΓΑΛΕΝΟΣ 
 Αρτάκης 93, 171 24 Νέα Σμύρνη, Αθήνα 
 Τηλ./Fax: 210 56 12 025   
  e-mail: George.galenos@cheminova.com  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 

αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη χώρα) 

ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε. 
Λ. Μεσογείων 335, Τ. K. 152 31, Χαλάνδρι 
Τηλ: 210 672 6381  Fαx: 210 674 9514 
 

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1) Isagro SpA  
Via Nettunense Km. 23 400 
04011- Aprilia (Latina) 
2) Phyteuprop 
Usine de Montreuil-Bellay, Zi De Champagne, 49260 
Montreuil Bellay  
3) Sipcam S.p.A. Italy 
Via Vittorio Veneto 81, 26857 Salerano Sul Lambro 
(LO), ITALY 
4) S.T.I Solfotecinica SpA, 
Via Torricelli 2, 48010 Cotignola (RA)-Italy 
5) Κ+Ν ΕΥΘΥΜΙΑ∆Η ΑΒΕΕ,  

BI.ΠΕ.Θ  ΣΙΝΔΟΣ, Τ.Κ. 570 22 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

6) ORANGE,    
80ό χλμ Εθνικής Οδού Αθηνών-Λαμίας,   Θήβα 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΓ-ΨΣΧ



3 
 

 

 
 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 191229/25-11-2010 Απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6Ι544653ΠΓ-ΨΣΧ


		2016-10-11T14:11:36+0300
	Athens




